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Po raz drugi w historii bieg maratoński odbył się w Szczecinie. To kontynuacja ubiegłorocznego PZU Maratonu
Szczecińskiego. Z królewskim dystansem zmierzyło się około 1000 biegaczy. Do rywalizacji przystąpili oni w
niedzielę, 26 czerwca 2016 roku.

Wydarzenie objęte zostało patronatem marszałka województwa Olgierda Geblewicza. Jego organizacja otrzymała także
wsparcie z Urzędu Marszałkowskiego.

- 2. PZU Maraton Szczeciński przeszedł do historii. Tym razem spotykaliśmy się w czerwcu, w którego sportowym kalendarzu
tradycyjnie królują regaty żeglarskie oraz imprezy biegowe. Setki uczestników na trasie biegu ponownie utwierdziły nas w
przekonaniu, że decyzja o włączeniu samorządu województwa w organizację przedsięwzięcia to strzał w „10” - powiedział
marszałek województwa Olgierd Geblewicz.

Przedsięwzięcie poprzedziła zorganizowana w czwartek, 16 czerwca br., konferencja prasowa, w której udział wzięli: Robert
Szych, Piotr Dykiert, Arkadiusz Szopieraj oraz dyrektor Gabinetu Marszalka Województwa Krzysztof Barczyk.

Na liście startowej wśród prawie 1000 nazwisk znalazło się sporo kobiet. Oprócz Polaków ze Szczecina, Poznania, Warszawy i
Gdyni do biegu przystąpili także: Niemcy, Szwedzi i Brytyjczycy.

- Liczba uczestników maratonu potwierdza tylko potrzebę organizacji imprez biegowych tej rangi w Szczecinie oraz regionie -
mówił Krzysztof Barczyk.

Start i meta maratonu zlokalizowana została przy hali sportowej „Azoty Arena”. Trasa biegu prowadziła po obu brzegach Odry,
m.in. ulicami: Wojska Polskiego, Zaleskiego, Piotra Skargi, Struga, Gdańską. Ponadto zawodniczki i zawodnicy przebiegli
wokół najbardziej reprezentacyjnych szczecińskich miejsc: Filharmonii Szczecińskiej, Zamku Książąt Pomorskich i Wałów
Chrobrego. Wśród mężczyzn jako pierwszy linię mety przekroczył biegacz z Tychów Paweł Kosek z czasem 2 godziny, 40 minut
i 19 sekund. Wyprzedził on dwóch szczecinian: Pawła Związka i Grzegorza Naglackiego. W gronie kobiet, podobnie jak w
roku ubiegłym, bezkonkurencyjną okazała się szczecinianka Ewa Huryń. Honorowym gościem imprezy był mistrz Polski w
maratonie w roku 2016 Artur Kozłowski, który reprezentować będzie nasz kraj podczas zbliżających się Letnich Igrzysk
Olimpijskich w Rio de Janeiro

Oprócz biegu głównego nie zabrakło również biegów dla najmłodszych. To Kids Fun Run na 195 m i Fun Run dla starszych na
4,2 km. Dzień wcześniej, w sobotę, 25 czerwca br., odbyły się zaś imprezy towarzyszące maratonowi, czyli Pasta Party oraz
spotkania z mistrzami maratonów, m.in. Wandą Panfil.
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